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Barátságfesztivál 
Leningrádban 

Kádár János 
és Leonyid Brezsnyev 

üdvözlete 
Eseményekben gazdag volt egyházat, valamint a Péter-

a II . szovjet—magyar ifjú- Pál erődöt is megtekintette, 
sági barátságfesztivál első Vasárnap este a lenin-
napja. Megtartotta alakuló grádi városi színházban ke-
illését a 28 tagú fesztivál- rült sor a kulturális program 
tanács. legkiemelkedőbb eseményére, 

A találkozó résztvevőinek a magyar gálaestre. A Mar-
egy csoportja az Aurora cir- ton Frigyes rendezte elő-
kálóra látogatott, ahol dr. adáson nagy sikerrel léptek 
Maróthy László a hajó em- fel a magyar múveszküldött-
lékmúzeumában elhelyezte a ség tagjai. 
KISZ Központi Bizottsága * 
zászlaját. Vasarnap a I I . szovjet— 

A Fontanka-csatorna part- magyar ifjúsági barátság-
j án levő béke és barátság- fesztivál keretében kiemel-
házban megnyílt a magyar kedő politikai eseményre ke-
klub és a K ISZ tevékenysé- rült sor: megtartották a 
gét bemutató kiállítás. K I SZ és a Komszomol kül-

Az Aurora fi lmszínházban dötteinek konferenciáját. 
Gyurkó László nyitotta meg M in t már két évvel ezelőtt 
a magyar filmhetet, amelyen megrendezett I. barátság-
elsőként a moszkvai nemzet- fesztivál a lkalmával , a mos-
ktjzi filmfesztiválon első he- tani konferencián is a két 
l>6zést elért Ötödik pecsét ifjúsági szervezetet egyáránt 
c ímű fi lmet mutatták be. érintő kérdéseket vitatták 

* meg. 

Több min t ezer fiatal vett . „ . * 
részt a Mars-mezőn a koszo. A szovjet—magyar ifju-
rúzási ünnepségen Egyper- s a g l baratsagfesztivál reszt-
ces néma tiszteletadással v e v 6 i a h***61 n a P f o l ? a m 6 n 

adóztak a proletarforraialom a Szovjetunió második leg-
es az imperialista intervenció n aSyobb varosának ipari 
elleni küzdelem hőseinek nagyüzemeivel ismerkedtek., 
emléke előtt. Díszsortűz dör- A Kahnyin kerületi Kórós zo-
dült, ma jd felhangzott a ma- niol-tozottsagon és a Lenin-
gyar és a szovjet himnusz, f r a d i ^Op t i k a i Mechanikai 
Az örökmécsesről a fesztivál * ' 

Ünnepségek 
az alkotmány napján 

Művekben tett látogatáson 
részt vett dr. Maróthy László, 
Borisz Pasztuhov, a Kom-
szomol K B első t i tkára és 
Marjai József, moszkvai ma-
gyar nagykövet. 

A magyar k lub hétfői 

fáklyáját Vaszilij Vinogra-
dov, a Szocialista Munka Hő-
se, a párt veteránja gyújtot-
ta meg. 

* 

Este nyolc órakor a jubi-
leumi sportpalotában a fesz- programja az Edzett Ifjúsá-
tivál résztvevői és nagyszá- Kért mozgalom jegyében zaj-
mű meghívott vendég jelen- l°tt. A nap „házigazdái", a 
létében került sor a I I . szov- Vas és Zala megyei küldöt-
jet—magyar ifjúsági barát- tek a magyarországi tömeg-
ságfesztivál ünnepélyes meg- sport helyzetéről tájékoztat-
r.yitására. ták a vendégeket. Nagyszá-

Viktor Lobko, a Komszo. m ú érdeklődót vonzottak a 
mol leningrádi területi bi- magyar küldöttség éüspor-
zottsága első t i tkárának meg- tolóinak, olimpiai bajnokai-
nyitó szavai után Grigorij nak élménybeszámolói. A 
Romanov, az SZKP K B Po- szovjet fiatalok ismerősként 
litikai Bizottságának tagja, üdvözölték körükben Németh 

az SZKP leningrádi területi 
bizottságának első t i tkára ol-
vasta fel Leonyid Brezsnyev-
nek, az S Z K P ' K B főtitkárá-
nak, a Szovjetunió Legfel-
sőbb Tanácsa Elnöksége el-

Angélát, Veróci Zsuzsát, 
Papp Lászlót, Hegedűs Csa-
bát. Gedó Györgyöt, Németh 
Miklóst. 

* 

Grigori j Romanov, az 

nőkének a fesztivál résztve- SZKP K B Politikai Bizöttsá-
vőihez intézett üdvözletét és gának tagja, az SZKP le-
mondott beszédet. ningrádi területi bizottságá-

Grigorij Romanov befeje- nak első titkára hétfőn a 
zésül jókívánságait fejezte Szmolni jban találkozott dr. 
ki a fesztivál résztvevőinek Maróthy Lászlóval, a I I . 
és annak a meggyőződésének szovjet—magvar ifjúsági ba . 
adott hangot, hogy a hatna- rátságfeszti válón részt vevő 
pos eseménysorozat is hozzá- magyar küldöttség vezetőjé-
járul a két nép, a két ország vei. 

fiataljai megbonthatatlan ba- A szovjet és magyar kül-
rátságának erősítéséhez. döttség tagjai a kora esti 

Ezt követően dr. Maróthy órákban szárnyashajókkal a 
László, az MSZMP Politikai Leningrád közelében festői 
Bizottságának tagja, a K ISZ környezetben levő Petrodvo-
K B első titkára olvasta fel Ká-
dár János nak, az M S Z M P K B 
első t i tkárának a fesztivál 
résztvevőihez intézett üdvöz-
letét és mondott beszédet. 

A K ISZ K B első titkárá-
nak szavai után Borisz Pasz-
tuhov, a Komszomol K B első 
titkára fordult a barátság-
fesztivál résztvevőihez. 

A megnyitó ünnepség a le-
ningrádi művészek gálaestjé-
vel zárult. 

(L. Brezsnyev és Kádár Já-
nos üdvözlő sorait lapunk 2. 
oldalán ismertetjük.) 

(Folytatás a 2. oldalon.) 

Augusztus 20-án országszer-
te megemlékeztek alkotmá-
nyunk törvénybe iktatásának 
28. évfordulójáról, az állam-
alapító I . István királyról és 
az ú j kenyér ünnepéről. Az 
országban mindenütt mun-
kás-paraszt találkozókat tar-
tottak. A hagyományoknak 
megfelelően az Országház 
környéke volt a kiemelkedő 
események színhelye, itt tar-
tották meg a tisztavató ün-
nepséget, melyet vizi és légi 
parádé követett. Szombaton 
délben zenés őrségváltás volt 
a Kossuth Lajos téren, az al-
kotmány ünnepe tiszteletére 
felvont ál lami zászlónál. 

Az alkotmány 28. születés-
napját az ország számos vá-
rosában, közsegében avató-
ünnepségekkel köszöntötték. 
Több Ipari üzemet, iskolát, s 
egyéb kulturális, kommunál is 
létesítményt adtak át rendel-
tetésének. Országszerte gaz-
dag program várta az ün-
neplő embereket: komoly és 
könnyűzenei hangversenyek-
re, bábmúsorokra, néptánc-
bemutatókra. gyermekrajz-
versenyekre került sor. 

Barátságfesztivál 
Miskolcon 

Miskolcon, a Csanyikl-völgy 
majál iápark jában : több min t 
40 ezren vettek részt az al-
kotmányunk születésnapját 
köszöntő nagygyűlésen, é6 a 
Nagy Októberi Szocialista 
Forradalom 60. évfordulója 
tiszteletére szervezett barát-
ságfesztivál megnyitóján. Ün-
nepi beszédében Győri Imre, 
az MSZMP Központi Bizott-
ságának titkára felidézte azt 
,a történelmi utat, amelyen 
népünk eljutott emberhez 
méltó jogainak kivívásához, 
igazi hazájának megteremté-
séhez. Ezután rámutatott: a 
szocialista közösség tagjaként 
megvalósított, eredményes 
bel- és külpol i t ikánk tekin-
télyt vívott ki hazánknak a 
nemzetközi színtéren. Ennek 
köszönhetően még hatéko-
nyabban szolgálhatjuk az 
egész emberiség nagy célját, 
a világbéke megőrzését. 
Hangsúlyozta a szónok: a 
Nagy Októberi Szocialista 
Forradalom 60. évfordulójá-
nak küszöbén jól láthatók az 
elért eredmények: a kommu-
nizmust építő szovjet nép ál-
tal megteremtett történelmi 
út, a szocialista közösség or-
szágainak építő munká ja , vi-
lágunk arculatának gyöke-
res megváltozása. Az ered-
mények világosan igazolják a 
szocialista társadalom fölé-
nyét. Az ú j kenyér megsze-
gésénéi olyan asztalhoz ül-
hetünk, amely megrakott kö-
zösen termett anyagi és szel-
lemi javakkal, s ahol egyen-

Acs S. Sándor felvétele 

At algyői ünnepség résztvevői megkóstolják a friss 
lisztből sütött kenyeret 

A magyar küldöttség va-
sárnap délután csoportokra 
osztva Leningrád nevezetes-
ségeivel ismerkedett és egye-
bek között az Izsák székes-

Befejeződtek 
szabadtéri játékok 

Az ünnepi hetek utolsó 
napjaiban ismét teltházas 
volt a város, a borús, válto-
zékony időjárás ellenére több 
tízezer vendég érkezett Sze-
gedre. Zsúfolt nézőtér előtt 
tartották meg az idei szabad-
téri utolsó két előadását. 
Johann Strauss: A cigány-
báró című operettjét szom-
baton. augusztus 20-án meg-

tekintette Apró Antal, az 

országgyűlés elnöke és Hu-

szár István, a Minisztertanács 

elnökhelyettese — mindket-

ten a párt Politikai Bizott-

ságának tagjai. Az esővel 

fenyegetett és veszélyeztetett 

vasárnapi előadással végülis 

sikerrel fejeződött be a sza-

badtéri idei előadássorozata. 

lóén foglalhatunk helyet — 
fejezte be beszédét Győri 
Imre. 

Szentlőrinci 
ünnep 

A mintaszerűen fej lődő 
Szentlőrincen tartották meg 
az idén Baranya központi al-
kotmány napi ünnepségét. A 
szónok Romány Pál, az 
MSZMP KB tagja, mezőgaz-
dasági és élelmezésügyi mi-
niszter vo l t A többi között 
elmondta: az V. ötéves terv 
teljesítése nagy követelmé-
nyeket támaszt valamennyi 
népgazdasági ágazattal szem-
ben. Feladataink valóra vál-
tását, az életszínvonal eme-
léséhez szükséges gazdasági 
forrásokat csak a színvona-
las, jó munka biztosíthatja. 
A miniszter ezután arról be-
szélt, hogy sikeresen teljesít-
jük a jelen tervidőszak má-
sodik esztendejének felada-
tait. Az ipari termelés meny-
nyisége több m in t 6 száza-
lékkal nagyobb a tavalyi év 
hasonló időszakánál, az élel-
miszeripar termelése pedig 3 
százalékkal haladia meg a 
mú l t esztendő hat hónapjá-
nak termelését. A mezőgaz-
dasági ágazatról szólva hang-
súlyozta, hogy minden eddi-
ginél korábban, sikeresen fe-
jeztük be az aratást, az or-
szág kenyérgabona-ellátása a 
jövő termésig jó minőségű 
búzából teljes mértékben 
megoldott. Fellendülőben van 
az álláttenyésztés. A húsellá-
tás, a tej- és tej termékkész-
let tovább bővithelő. Kedve-
ző változások tapasztalhatók 
a kisgazdaságok termelésében 
is. A Nagy Októberi Szocia-
lista Forradalom 80. évfordu-
lója tiszteletére kibontakozott 
munkaverseny jelentős mér-
tékben segíti népgazdasági 
tervünk eredményes teljesí-
tését. 

Nagygyűlés 
Gyöngyösön 

A gyöngyösi nagygyűlésen 
dr. Orbán László, az MSZMP 
KB tagja, az Országos Köz-
művelődési Tanács elnöke 

mondott beszédet. Hangsú-
lyozta, hogy a szocializmus 
három évtizedes nemzeti fel-
emelkedésétől elválaszthatat-
lan népünk kulturális fejlő)-
dése. .Megállapította: a köz-
művelődés a társadalom fej-
lődésével széleskörűen össze-
függő feladat, s magában 
foglalja az aktív kulturális 
tevékenységet, összekapcsoló-
dik a munka kulturáltságá-
val/ a szocialista világnézet-
tel, a cselekvő közéletiséggel. 

Ünnepeltek 
Marcaliban 

Szentistványi Gyuláné, az 
M S Z M P K B tagja, a Haza-
fias Népfront Országos Taná-
csának t itkára Marcal iban 
mondott ünnepi beszédet. 
Egyebek' között kiemelte: tár-
sadalmunk alkotmányos rend-
jében a jogok és kötelezett-
ségek szoros és harmonikus 
egységet alkotnak. Népünk 
hitvallása és tettei bizonyít-
j ák az egyre erősödő szocia-
lista nemzeti egységet. Or-
szágunkban minden tisztessé-
ges ember megtalálhatja bol-
dogulását, emberi jogát a 
munkához, a pihenéshez, a 
művelődéshez, a tartalmas 
emberi élethez. 

* 
Tízezrek tekintették meg az 

alkotmány ünnepén Debre-
cenben rendezett nemzetközi 
virágkarnevált, melynek kom-
pozíciói több mint másfél 
mi l l ió szál virág felhaszná-
lásával készültek. 

Munkás-paraszt 
találkozó nigyőn 

A szegedi üzemek, intéz-
mények dolgozóinak részvé-
telével Algyőn, a Tisza-par-
ton tartották a Szeged vá-
rosi a lkotmány napi ünnep-
séget. Az ünnepségen részt 
vett Deák Béla, a városi 
pártbizottság titkára, dr. 
Rácz János, a megyei párt-
bizottság tagja, dr. Csikós 
Ferenc, a városi tanács vb 
titkára, Molnár Sándor, a 
Hazafias Népfront megyei 
bizottságának, Kulcsár ne Kiss 

Piroska, a városi bizottságá-
nak titkára, Batki József, a 
K ISZ Szeged városi bizott-
ságának titkára. Ott volt Ju-
ratovics Aladár, az. NKFV 
szegedi üzemének vezetője, 
országgyűlési képviselő is. 

Megnyitót dr. Berenesi 
György, a Hazafias Népfront 
városi bizottságának elnöke 
tartott. Ünnepi beszédében 
Födi Lászlóne országgyűlési 
képviselő felidézte az állam-
alapítás történetét, ma jd így 
folytatta: hosszú utat tettünk 
meg addig, amíg megszüle-
tett a lkotmányunk és ki-
mondta, hogy a Magyar Nép-
köztársaság állampolgárai a 
törvény előtt egyenlőek, 
egyenlő jogokat élveznek. A 
továbbiakban felelevenítette 
az 1919-es Tanácsköztársaság 
eseményeit és vívmányait . 
Emlékeztett arra, hogy a ma-
gyar nép számara 1945 hozta 
meg a végleges felszabadu-
lást. Körvonalazta az alkot-
many elfogadása óta eltelt 
28 esztendő eseményeit, rész-
letesen elemezte az építő-
munka sikereit. 

Az ünnepség szónoka meg-
állapította: a munkasikerek-
nek egyik fontos feltétele az 
a munkas-paraszt szövetség, 
amelynek alapján erős, szo-
cialista nemzeti egység ala-
kult ki. Ma jd szólt arról a 
kezdeményezésről, melyet 
dolgozó népünk a csepeli 
munkások felhívása nyomán 
a Nagy Októberi Szocialista 
Forradalom 60. évfordulójá-
nak méltó megünneplésére 
indított. Ez is érzékelteti azt, 
hogy a szocialista hazafiság 
és az internacionalizmus nem 
kü lönü l el egymástól. Vége-
zetül számba vette a betaka-
rítás, a mezőgazdasági terme-
lőmunka eredményeit: a ga-
bona már útban van a mal-
mok, a raktárak felé — mon-
dottá. 

Kedves színfoltja volt az 
ünnepségnek, amikor két fia-
tal : Matkó Zoltán olajipari 
munkás és Pósa Margit, az 
algyői népi táncegyüttes tag-
ja felmutatta az egybegyűl-
teknek a friss lisztből sütött 
cipót. Ünnepélyesen meg-
szegték, a ropogós kenyeret 
a jelenlevők közül többen 
megkóstolták. 

Az ünnepséget követően a 
helyi néptáncegyüttes, citera-
zenekar és pávakör, az ópusz-
taszeri népdalkör és a deszki 
népi együttes lépett a kö-
zönség elé. Az ünnepi műsor 

délután 3 órakor folytatódott. 
* 

Az augusztus 20-1 ünnep-
ségsorozat záróeseménye az 
idén is — immár tizenhar-
madik a lkalommal — a tűzi-
játék volt. A Citadella vár-
falán, a hegy lábáná l a víz-
esés látványát idézte az 1250 
különböző szín- és hanghatá-
sú bomba, s a kétszáz garni-
túra vizeséségő. Másfél száz-
ná l több római gyertya, 130 
tremoládégő, 400 röppentyű 
fokozta a fényhatást. Végül 50 
ki ló bíborszínű bengáli por 
világította meg fényével a 
Szabadság-szobrot. 

Vasárnap délelőtt ünnepé-
lyes katonai tiszteletadással 
levonták az á l lami zászlót, 
amely augusztus 20., az al-
kotmány ünnepe tiszteletére 
két napon át lengett az Or-
szágház előtti Kossuth La-
jos téren. Ugyancsak katonai 
tiszteletadás közepette vonták 
le a gellérthegyi Felszabadu-
lási emlékműnél a magyar 
nemzeti lobogót és a munkás-
mozgalom vörös zászlaját. 


